
www.amatasnovads.lv

Amatas av īze
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.  90/2016. gada 24. novembris

www.amatasnovads.lv

PIESAKIES AMATAS 
NOVADA JAUNUMIEM 

1

LEPOJAMIES AR SAVU NOVADU UN NOVADNIEKIEM!

Š.g. 19. novembra pievakarē 
Amatas kultūras centrā Ģikšos 
sabrauca novada iedzīvotāji no 
Amatas novada malu malām, lai 
kopīgi godinātu cilvēkus, uzņē-
mumus un vietas, ar ko lepoja-
mies.

Lai  ikviens svētku pasākuma 
apmeklētājs justos īpašs un gaidīts 
– ienākot pa sarkano paklāju vi-
sus laipni sagaidīja VPDK “Ama-
ta” dejotāji un konkursa “Amatas 

novada lepnums 2016” komisijas 
pārstāvji. Viesiem tika dāvinātas 
Amatas novada pastkartītes, lai 
arī aizejot mājās ikviens lepotos 
ar novadu, kurā dzīvo un stāstītu 
par to radiniekiem un draugiem, 
sūtot sveicienus pa pastu.

Esam lepni ar saviem cilvē-
kiem, tāpēc kā pasākuma vadī-
tāji tika izvēlēti vietējie amatieši 
– Uģis Tinuss ar meitu Kristiānu 
– Amandu. Uģis Tinuss nāk no 

lielas dzimtas, kas Amatas pagas-
tā dzīvo vairākās paaudzēs. Visai 
Tinusu ģimenei ir viens kopīgs 
hobijs – ceļošana, tādēļ arī meita 
Kristiāna Amanda ir izvēlējusies 
mācīties Rīgas Tūrisma un rado-
šās industrijas tehnikumā.

Pats Uģis Tinuss konkursā 
tika izvirzīts nominācijā “ Aktī-
vākais pilsētnieks laukos”, bet viņa 
ģimenes topošā māja nominācijā 
“Ziedošākā viensēta”. Vietējie par 
Uģi stāsta, ka “Uģis ir ļoti aktīvs 
mērķtiecīgs cilvēks”. Viņš daudzus 
gadus dejo VPDK “Amata”, bet 
dzimtenes patriotismu pauž esot 
zemessargs un mācoties Aizsar-
dzības akadēmijā.

Pirms konkursa “Amatas no-
vada lepnums 2016” apbalvošanas 
ceremonijas gaisā virmoja satrau-
kums un neziņa, jo galveno balvu 
ieguvēji tika turēti noslēpumā līdz 
pat pasākumam.

Atklājot pasākumu, Amatas 
novada domes priekšsēdētāja Eli-
ta Eglīte teica uzmundrinošus un 
pateicības pilnus vārdus, godinot 
mūsu Latviju, novadu un ikvienu 
jums. 

Nominatus pieteica konkursa 
komisijas pārstāvji Amatas no-
vada domes priekšsēdētāja Elita 
Eglīte,izpilddirektors Māris Ti-
mermanis, projektu koordinatore 
Zane Pīpkalēja un Tūrisma attīstī-
bas un sabiedrisko attiecību noda-
ļas vadītāja Eva Staltmane.

Apbalvošanas ceremonijā 
viesus priecēja vietējie pašdar-
bības kolektīvi -“Zaubes koris”, 
VPDK “Amata”, VPDK “Skuje-
ne” un Amatas novada mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi. Pēc 
svinīgās apbalvošanas ceremoni-
jas un svētku kūkas baudīšanas, 
kopības sajūtu un emocionālo pa-
cēlumu radīja grupa “FRAMEST” 
(Rūta Dūduma un Jānis Ķirsis), 
kas koncerta nobeigumā aicināja 
visus vienoties dziesmā “Nāk ru-
dens apgleznot Latviju”.

Pēc koncerta visi tika aicināti 
uz kafejnīcas “Runčuks” sagatavo-
tajām degustācijām no novadā au-
dzētiem un ražotiem produktiem. 
Uz kopīgu sadancošanos aicināja 
grupa “Tuti Frutti”.

Pateicamies visiem, kuri bija 
aktīvi un pieteica savus preten-

dentus katrā no nominācijām, kā 
arī pašiem pretendentiem par at-
saucību!

Lai ikviens novada iedzīvotājs 
iepazītu visus šī gada nominantus, 
par tiem stāstīsim turpmākajās 
novada avīzēs.

Turpinājums 2. lpp...

SEKO:
FACEBOOK TWITTER Draugiem.lv



www.amatasnovads.lv

ATGĀDINĀJUMS!
Sakarā ar 28. oktobrī pieņemto Amatas novada domes lēmumu, kas stājies spēkā ar š.g. 1. 
novembri, tiek noteikts, ka, ja ūdens un kanalizācijas pakalpojumu saņēmējs nav ziņojis 
pakalpojumu sniedzējam piegādātā ūdens patēriņa skaitītāja rādījumus līgumā noteiktajā 
termiņā, pakalpojuma saņēmējam tiek aprēķināta maksa par ūdens un kanalizācijas 
piegādes pakalpojumu pēc 3 (trīs) iepriekšējo mēnešu vidējā patēriņa rādījuma.

Lūdzam kanalizācijas pakalpojumu saņēmējus  ūdens patēriņa skaitītāja rādījumus 
noziņot regulāri, katru mēnesi pēc 25. Datuma savās pagastu pārvaldēs, zvanot pa 
tālruņiem vai sūtot e-pastu:

- Skujenes pagasta pārvalde – 64125830, inari@inbox.lv
- Amatas pagasta pārvalde Ģikšos – 26672083, giksi@and.lv
- Nītaures pagasta pārvalde – 29284389, nitaure@and.lv
- Drabešu pagasta pārvalde – 29345799, ilona.muizniece@and.lv.
- Zaubes pagasta pārvalde – 29148406, gunta.rudmieze@inbox.lv

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

2

Lepojamies ar to, kas audzēts un gatavots Amatas novadā!

Amatas novada domes 2016. gada 26.oktobra domes sēdes lēmums 
“Par kārtības „Amatas novada pašvaldības maksas pakalpojumi, ko 
sniedz Amatas novada pašvaldība, tās struktūrvienības un iestādes” 
papildināšanu”

Pamatojoties uz Latvijas republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.daļu, kas nosaka, 
ka pašvaldības dome var noteikt maksu par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, kā 
arī 41.pantu, kas nosaka kādus normatīvos aktus pieņem pašvaldība uu Civillikuma 1759.
pantu, kas nosaka, ka procenti jāmaksā, arī bez noteiktas norunas, uz likuma pamata, šādos 
gadījumos: 1) par katru parāda samaksas nokavējumu, kaut arī parāds pats par sevi būtu 
bezprocentīgs; šādus procentus sauc par nokavējuma procentiem un Apvienoto komiteju 
2016.gada 12.oktobra sēdes lēmumu (prot.Nr.10§3), atklāti balsojot dome nolemj:

1. Papildināt kārtības 5.punktu, iekļaujot 5.18. punktu, izsakot tos sekojošā redakcijā:
1.1. “5.18. pakalpojuma saņēmējiem, kuriem ir noslēgts pakalpojumu sniegšanas līgums par  
domes komunālā dienesta sniegtajiem pakalpojumiem: kanalizācija, ūdens, īre, īpašuma 
apsaimniekošanas maksa, atkritumu apsaimniekošana un apkures pakalpojums, piemēro 
maksājumu nokavējuma procentus 0,01% no aprēķinātās summas par katru maksājuma 
nokavēto dienu.

2. Noteikt, ka papildinājumi „Maksas pakalpojumi, ko sniedz Amatas novada pašvaldība, tās 
struktūrvienības un iestādes” 5.punktā stājas spēkā pēc to publicēšanas laikrakstā „Amatas 
avīze” ar 01.12.2016.  

3. Noteikt, ka pēc „Maksas pakalpojumi, ko sniedz Amatas novada pašvaldība, tās 
struktūrvienības un iestādes” stāšanās spēkā, spēku zaudē  Amatas novada domes no 
2016.gada 28.septembra „Maksas pakalpojumi, ko sniedz Amatas novada pašvaldība, tās 
struktūrvienības un iestādes”.

Š.g. 2. decembrī, plkst. 10:00 Amatas novada pašvaldības ēkā “Ausmas”, Drabešu pagastā, 
notiks informatīvs seminārs par par ES un Valsts likumdošanas prasībām un izmaiņām, 
kas attiecas uz lauku un mežu apsaimniekošanu. Pasākuma programmā paredzēts:

Laiks Stundu 
skaits Saturs Lektors

10:00 - 
10:30 0.50

Apmācības meža īpašniekiem, 
medniekiem un nozarē 
nodarbinātajiem.

MKPC Cēsu nodaļas 
vecākā mežsaimniecības 
konsultante Laila 
Šestakovska

10:30 - 
12:30 2.0

Aktualitātes meža 
apsaimniekošanā, 
ES atbalsta pasākumi 
mežsaimniecībai.
Atbalsta veidi un saņemšanas 
nosacījumi. 

MKPC Cēsu nodaļas 
vecākā mežsaimniecības 
konsultante Laila 
Šestakovska

12:30 - 
12:45 Kafijas pauze

Laiks Stundu 
skaits Saturs Lektors

12:45 - 
13:45 1.0

Atbalsta pasākumu praktiskā 
realizēšana, prasības meža 
apsaimniekošanas atbalsta 
pasākumu plānā, procedūra 
pirms maksājuma saņemšanas

Valsts meža dienesta 
Centrālvidzemes mežzinis 

Druvis Melderis

13:45 – 
14:15 0.50 Diskusijas, atbildes uz 

jautājumiem

VMD Centrālvidzemes 
mežzinis 

Druvis Melderis

MKPC Cēsu nodaļas 
vecākā mežsaimniecības 
konsultante Laila 
Šestakovska

Kopā st. 4.0

Kontaktinformācija: MKPC Cēsu nodaļas vecākā mežsaimniecības konsultante Laila 
Šestakovska, mob. 28323647, e-pasts: laila.sestakovska@mkpc.llkc.lv

Informatīvais seminārs par ES un Valsts likumdošanas prasībām un 
izmaiņām, kas attiecas uz lauku un mežu apsaimniekošanu

Lepojamies, ka visu, ko pasniedzām uz galda varējām 
saukt par augušu un gatavotu Amatas novadā. Degustāciju 
gatavošanas procesā izmantoto produktu daudzumi tiešām 
bija iespaidīgi, arī saimnieču darbs neatsverams, lai gata-
votie ēdieni priecētu ne tikai garšas kārpiņas, bet arī būtu 
acij tīkams. No Amatas novada ražotāju audzētiem produk-
tiem ēdienus bija gatavojušas Nītaures saimnieces Margita 
Mazkalniņa un Gunta Martina no kafejnīcas “Runčuks”.
Vispirms pasākuma viesi tika cienāti ar Ieriķos graudzēto 
“Nilsson” kafiju, ko vēl gardāku padarīja piens  no Ama-
tas pagasta  Z/S “Aparnieki”. Bet pie zaubēnietes Brigitas 

Lūkinas “Lauku tējas” ļoti labi iederējās Drabešu pagas-
ta Z/S” Kalna Smīdes” medus un Skujenes “Elkas kalna 
saimniecības” bērzu sulas. Klinģeri, kas rotāja svētku 
galdu bija tapuši Ieriķu konditorejā “Emīlija 6”, kas atrodas 
kafejnīcā “Pie Dzirnakmeņa”.
Brīnumskaistās svētku tortes autore bija zaubēniete Sarmīte 
Mellēna, tās tapšanā tika izmantotas 130 vistu olas no 
Nītaures P/S “Lejas Suces” un Nītaures saimnieces Margitas 
Mazkalniņas vāktās avenes un dzērvenes.
Pēc koncerta  visi konkursā “Amatas novada lepnums 
2016” izvirzītie kandidāti tika aicināti uz  degustācijām. 

No piemājas saimniecības “Lejas Suces”, kas bija viena no 
izvirzītajām kandidātēm konkursa nominācijā “Raženākā 
zemnieku saimniecība”, tika sagādāts trusis, no kā tapa 
gards galerts, arī dārzeņi un zaļumi ēdiena gatavošanai un 
dekorēšanai.
Mazās uzkodiņas no MMK “Zaube” sagādātās medījuma 
gaļas ar nītaurietes Svetlanas Drunkas gatavoto svaigo sieru 
tika liktas uz zaubēnietes Ivetas Štraubes ceptās maizes. Uz 
šīsmaizes tika pasniegta arī nītaurieša Andra Prikuļa nedēļu 
marinētā un 2 diennaktis kūpinātā gaļa, kā arī Nītaures 
zīmola  “Sidrabi” sagādātā jēra aknu pastēte.
Jau iepriekš minētās saimnieces Svetlanas Drunkas gatavo-
tais rikotas siers tika pasniegts arī ar līdakas kotletītēm, kā 
arī garšaugu siers kopā ar augļiem uz iesmiem.
Arī Daiga Ciekurzne no Nītaures bija gatavojusies 
pasākumam vērienīgi un uz galda tika pasniegti 900 gaļas 
pīrādziņi.
Konkursa nominācijas “Aktīvākais pilsētnieks laukos” 
galvenās balvas ieguvēja Signe Šlosberga no savā īpašumā 
augušās kvinojas bija sagatavojusi salātus.
Galda dekorējumā nevarēja nepamanīt arī skaistos, 
lielos ķirbjus, ko bija sagādājusi Amatas novada domes 
priekšsēdētāja Elita Eglīte.
Neiztikām arī bez saldumiem - sukādēm no Nīatures Z/S 
“Lušēni”, marmelādēm no Skujenes Z/S “Indrāni un saim-
nieces Margitas Mazkalniņas gatavotie ogu groziņi.
Pateicamies visām saimniecēm, saimniekiem un 
saimniecībām, kas atbalstīja šo pasākumu un sniedza savu 
artavu lielā Amatas novada degustāciju galda tapšanā! Kopā 
varam būt lepni!



www.amatasnovads.lv

NOMINĀCIJA “ZIEDOŠĀ-
KĀ VIENSĒTA” ir nominācija, kas 
ļāva mums kaut uz mirkli atgriezties 
skaistajā vasarā, kad viss plauka un 
zēla. Kopumā šai nominācijai tika 
pieteiktas 30 sētas, ko konkursa ko-
misija apskatīja, vienlaikus arī uz-
klausot saimnieku stāstus par to, kā 
sēta tiek veidota, uzturēta un attīstīta, 
cik senas ir puķu dobes un kādi plāni 
nākamajai vasarai. Guvām iedvesmu 
un pieredzes stāstus, kas uzrunāja arī 
mūs, konkursa komisiju.

Galveno balvu saņēma
MĀJAS “BIRZTALIŅAS” (DRA-
BEŠU PAG.) UN TĀS SAIMNIECE 
SVETLANA CEPURĪTE.

Mājām “Birztaliņas” ir savs īpašs 
stāsts par to, kā Svetlana tās ir atjau-
nojusi un devusi “otro” dzīvību, lai 
senā guļbaļķu māja būtu tik dižena 
kāda tā ir pašlaik un tās apkārtne, kas 
vasaras laikā krāsojas dažnedažādos 
ziedos un krāšņumaugos.

Pateicību saņēma
Lukstiņu ģimenes mājas “Veldzes-
”(Līvi, Drabešu pag.)
Ligitas Norītes mājas “Vēķi” (Dra-
bešu pag.).

3

LEPOJAMIES AR VISIEM KONKURSA “AMATAS NOVADA LEPNUMS 2016”  KANDIDĀTIEM, 
JO ĪPAŠI:

NOMINĀCIJĀ “SALIEDĒ-
TĀKĀ DAUDZDZĪVOKĻU 
MĀJA” tika pieteiktas 11 daudz-
dzīvokļu mājas. Lai pieņemtu lē-
mumu par galvenās balvas iegu-
vēju, tika ņemti vērā šādi kritēriji 
– iedzīvotāju sadarbība mājokļa 
apsaimniekošanā, apkārtnes la-
biekārtošana un iedzīvotāju iegul-
dījums tajā, energoefektivitātes 
pasākumu ieviešana mājā, ēkas 
vizītkarte, bērniem, ģimenēm un 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
draudzīgā vide.

Galveno balvu saņēma 
ZVĀRTA IELA1, LĪVOS. 

Mājas iedzīvotāju starpā ir jū-
tama kopības sajūta, viņi spējuši 
ne tikai ņodibināt apsaimnieko-
šanas biedrību, bet arī nosiltināt 
māju, uzturēt to kārtībā’gan iekš-
telpās, gan ārpusē. Mājas piegu-
ļošā teritorija tika izmantota arī 
pasākumā “Līvu sporta un atpū-
tas svētki”.

Pateicību saņēma 
Zvārtas iela 5 un Zvārtas iela 3, 
Līvos.

NOMINĀCIJĀ “RADOŠĀ-
KAIS NOVADNIEKS” tika pie-
teikti 18 kandidāti. Tie ir cilvēki, 
kuri profesionāli darbojas kāda 
radošā nozarē, gan tādi, kuri to 
praktizē hobija līmenī. Mūsu no-
vadā mīt radoši ļaudis un laikam 
jau pati daba šeit liek dvēselei 
atvērties. Tomēr viens no kritē-
rijiem bija, lai cilvēks ar savu ra-
došo darbošanos iepriecina, ba-
gātina, paspilgtina mūsu novada 
dzīvi un to dara ārpus sava darba 
pienākumiem. 

Galveno balvu saņēma
LŪCIJA KĀRKLIŅA (DRABE-
ŠU PAG.), 

kura tika nominēta ne tikai šai 
nominācija. Lūcija glezno, darina 
rokdarbus, fotogrāfē, iesaistās un 
palīdz organizēt pasākumus, or-
ganizē pārgājienus gar Amatu tā 
padarot ne vien savu, bet arī līdz-
cilvēku dzīvi krāsaināku.

Pateicību saņēma 
“Senlietu muzeja” veidotāja Lai-
la Zeile (Skujenes pag.),
Anita Volkoviča (Zaubes pag.), 
kura padarījusi ne vienus vien 
svētkus Zaubē īpaši krāšņus.

NOMINĀCIJĀ “IEDZĪVOTĀ-
JIEM DRAUDZĪGĀKĀ TIR-
GOTAVA VAI KAFEJNĪCA” tika 
pieteiktas 3 kafejnīcas un 6 tirgo-
tavas no visiem Amatas novada 
pagastiem. Ikkatra no izvirzīta-
jām vietām bija pelnījusi saņemt 
šo titulu, jo ikkatra tirgotava un 
kafejnīca nodrošina vietējiem ie-
dzīvotājiem piemērotu sortimen-
tu, lai ikviens apmeklētājs varētu 
atrast ko sev. Lai izvērtētu galve-
nās balvas ieguvēju, kā galveno 
kritēriju ņēmām vērā jūsu, iedzī-
votāju balsojumu.

Galveno balvu saņēma
KS CĒSU RAJONA PATĒRĒ-
TĀJU BIEDRĪBAS VEIKALS 
“ĢIKŠI”.
“Ģikšu veikals”, kā to sauc tautā 
ir ļoti iemīļots vietējo iedzīvotāju 
vidū, kā arī novada viesiem drau-
dzīga vieta, kur saņemt informā-
ciju par novadu.
Pateicību saņēma 
SIA “Saime AE” (Skujenes pag.) 
un kafejnīca “Melturi” (Drabešu 
pag.)

NOMINĀCIJĀ “AKTĪVĀKAIS PIL-
SĒTNIEKS LAUKOS” vēlējāmies 
pateikt “paldies” tiem cilvēkiem , kuri 
Amatas novadu izvēlējušies par savām 
otrajām mājām, kuri pavada šeit savas 
brīvdienas čakli strādājot un arī aici-
not viesus. Tika pieteikti 18 kandidāti.
No balsojumiem redzam, ka līdzcilvē-
ki novērtē, ja kāda skumja māja atkal 
kļūst skaista, tajā ienāk cilvēki, logos 
iedegas gaisma. Pilsētnieki savā saim-
niekošanā nereti ir drosmīgāki par 
īstiem lauciniekiem, bet šad tad paši 
ar laiku kļūst laucinieki. Visi galvenās 
balvas pretendenti ir savā ziņā Ama-
tas novada patrioti, kurus interesē no-
vada attīstība un notikumi.
Galveno balvu saņēma 
SIGNE ŠLOSBERGA (SKUJENES 
PAG.),  kura veiksmīgi audzē kvi-
noju un ir nodibinājusi savu zīmolu 
“Gusts Apinis”. Signe aktīvi reklamē 
novadu ārpusē, ļoti lepojas ar saviem 
kaimiņiem un ir neapslāpējams ideju 
ģenerators.
Pateicību saņēma 
Inese Stibe (Skujenes pag.), kas kopā 
ar ģimeni ir iegādājusies īpašumu 
pašā Elkas kalna virsotnē, attīsta zī-
molu “Elkas kalna gardumi”,
Jānis Ozols (Amatas pag.), ārsts 
- psihoterapeits, kurš iesaistās no-
vada sabiedriskajos pasākumos, tai 
skaitā  daloties savās profesionālajās 
zināšanās.

NOMINĀCIJĀ “LABĀKAIS DAR-
BA DEVĒJS” tika pieteikti 9 pre-
tendenti, tostarp arī Amatas novada 
pašvaldība. Protams, komisija tikās 
arī ar šīs nominācijas pretendentiem, 
bet izvērtējot uzņēmējus, liela nozī-
me bija tieši tam, ko darbinieki bija 
norādījuši anketās – pamatojums, 
kāpēc darba devējs ir vislabākais – 
“labākais kolektīvs”, “iespēja strādāt 
tuvu dzīvesvietai”, “laba alga”utml. 
Tomēr jāatzīst, ka šī nominācija ir 
ļoti nopietna, un tā prasa izvērtēt ne 
tikai subjektīvus argumentus, bet, lai 
pašvaldība kādu uzņēmēju godinātu 
par novada labāko darba devēju, ir 
nepieciešams izvērtēt arī šī uzņēmēja 
attieksmi pret valsti, lojalitāti tai. Un 
uzņēmēja lojalitāti valstij var noteikt 
pēc viena kritērija – samaksātajiem 
nodokļiem. Ar lepnumu varam at-
zīt, ka labākie Amatas novada darba 
devēji, par kuriem atzinīgus vārdus 
saka to darbinieki, ir arī lojāli Latvijas 
valstij. 
Galveno balvu saņēma 
SIA “EKJU” (DRABEŠU PAG.),
kas ir lielākais uzņēmums Amatas 
novadā. Tā darbinieki novērtē savu 
darba darba devēju, kādā no anketām 
bija minēts “tā labākā darbavieta, kur 
jebkad esmu strādājis”
Pateicības saņēma 
SIA “Koks AN” (Nītaures pag.) un 
SIA “Magam” (Amatas pag.).

NOMINĀCIJĀ “RAŽENĀKĀ 
ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA” 
tika pieteiktas tikai 10 saimniecī-
bas, kas ir pavisam neliels skaits 
salīdzinot ar visām, novadā re-
ģistrātajām saimniecībām. Ap-
meklējot pieteiktās saimniecības, 
izjutām lepnumu par saviem 
zemniekiem, kuri nepaguruši 
apstrādā laukus, apkopj lopus un 
rūpējas par to, lai arvien varētu 
apgādāt gan kaimiņus, gan pil-
sētniekus ar bioloģiski audzētiem 
produktiem ikdienas un svētku 
galdam. Arī izvērtējot saimniecī-
bas, ieskatījāmies VID datu bāzē, 
izdarot secinājumus.

Galveno balvu saņēma 
AITKOPĪBAS SAIMNIECĪBA 
SIA “SF–17” UN TĀS SAIM-
NIEKS JOAHIMS ŠULTHEISS 
(AMATAS PAG.). 
Š.g. jūnijā sākumā Amatas nova-
dā viesojās vairāk kā 100 aitu au-
dzētāju no visas Latvijas. Iemesls 
bija ši aitkopības  saimniecība, 
kas tika izvirzīta kā paraugsaim-
niecība. Aitkopji no visas Latvijas 
smēlās Joahima pieredzē par aitu 
šķirņu un krustojumu turēšanas 
īpatnībām.

Pateicības saņēma 
P/S “Lejas Suces” (Nītaures 
pag.) un Z/S “Kalna Gavieši”(S-
kujenes pag.).

NOMINĀCIJĀ “INTERESAN-
TĀKAIS TŪRISMA PIEDĀVĀ-
JUMS” tika pieteikti  12 tūrisma 
piedāvājumi, tomēr arī šis skaits ir 
pavisam neliela daļa no visa tūris-
ma piedāvājuma Amatas novadā 
– mēs varam lepoties ne tikai ar 
skaisto dabu, bet arī uzņēmīgiem 
un radošiem cilvēkiem, kuri spēj 
mūsu novada bagātības parādīt 
arī novada viesiem.

Galveno balvu saņēma
“CECĪĻU DABAS TAKA” 
(DRABEŠU PAG.), KO PĀR-
STĀV DACE SABULE ,
kurai īsā laikā izdevies takas, kopā 
ar radošajām darbnīcām un kafej-
nīcu pozicionēt kā jaunu intere-
sentu tūrisma piedāvājumu gan 
skolēnu grupām, gan ģimenēm, 
gan pieaugušajiem. Cecīļu takas 
ik pa laikam tiek ieteiktas nacio-
nālos mēdijos kā jauns interesants 
tūrisma piedāvājums.

Pateicību saņēma
“Ieriķu dabas taka” un tās pār-
stāve Ieva Meiere (Drabešu 
pag.), M.Vanagas muzejs (Ama-
tas pag.) un tā pārstāve Ingrīda 
Lāce.

NOMINĀCIJĀ “VIETA, KAS JĀ-
REDZ AMATAS NOVADĀ” tika pie-
teiktas 16 vietas, kas jāredz Amatas 
novadā. Šī nominācija ir par vietu ar 
lielo burtu, ar kuru mēs lepojamies, 
par kuru esam gatavi rūpēties, rādīt 
saviem viesiem. 
Vairākos balsojumos tika minēts 
Amatas upes vārds, ar tās taku un 
kraujām. Tas ir likumsakarīgi, ka 
Amatas upe ir mūsu novada galvenā 
dzīsla. Tomēr aiz trīs izvirzītajiem 
galvenās balvas pretendentiem stāv 
cilvēku entuziasms un darbs. 

Galveno balvu saņēma
ZAUBES CENTRS (ZAUBES PAG.)
ar Augšezeru, Lejasezeru un parku. 
Balvu aicinājām saņemt galvenajiem 
vietas  kārtības uzturētājiem – MMK 
“Zaube” pārstāvjus un  Amatas no-
vada pašvaldības komunālās nodaļas 
vadītāja vietnieci - Valdu Veisenkopu. 
Tas ir “paldies” arī visiem zaubēnie-
šiem, kas talko vai citādi palīdz uztu-
rēt Zaubes ezerus un centru sakoptu 
un skaistu.

Pateicības saņēma 
Elkas kalna panorāma un vietas 
stāstnieki Dainis un Milda Šķerber-
gi (Skujenes pag.)  un Amatciems 
(Drabešu pag.).

NOMINĀCIJA “LABAIS GA-
RIŅŠ” ieguva vislielāko atsaucību 
iedzīvotāju balsojumā, jo uz to 
tika ieteikti 40 kandidāti. Par kat-
ru no kandidātiem anketās tika 
norādīti pateicības pilni vārdi un 
labo darbu apraksti. 

Galveno balvu saņēma 
LARISA ŠTEINE (NĪTAURES 
PAG.), 
kurai ir neizsīkstoša fantāzija un 
tās realizācija dzīvē gan darbojo-
ties ar bērniem jauniešu organi-
zācijā “Nītaureņi”, gan radošajā 
darbnīcā “Lambe”.
Pateicības saņēma 
Velta Mērniece (Drabešu pag.), 
kas nepagurusi rūpējas par Līvu 
ciemata pensionāriem.
Guntis Jaunietis (Amatas pag.), 
kuram ik rītu vecāki uztic savus 
bērnus nogādāšanai skolas solā.



www.amatasnovads.lv

4

17. decembrī pl. 16:00 
Ziemassvētku concerts “VENI EMMANUEL”

Zaubes ev. lut.baznīcā
Guntars Prānis – rata lira, grupa SCHOLA CANTORUM RIGA

(vad. Guntars Prānis)
Programmas  pamatā ir muzikāli vizuāls uzvedums, kurā skanēs 
gan viduslaiku gregoriskie un ambroziskie dziedājumi, gan agrīnās 
daudzbalsības repertuārs. Tas viss viduslaikos skanējis klosteros un 
katedrālēs. 
Šoreiz repertuārā izmanoti vairāki unikāli Monteseratas klostera 
(Spānija) dziedājumi, kas Latvijā vēl nekad nav skanējuši.
Tāpat īpašajam “klostermūku vokālam” pievienosies unikālo vi-
duslaiku instrumenta rata liras skanējums. Latvijā tā būs viena no 
pirmajām iespējām – dzirdēt tā savdabīgo, skaisto skanējumu. 
Ieeja par ziedojumiem. Ik viens ir aicināts paņemt līdzi sveci, jo kon-
certs notiks sveču gaismā.

Amatas novada pašvaldības informatīvias izdevums – “Ausmas”, Drabešu pag., Amatas nov.
Tālr.: 64127935, e-pasts:amatasavize@and.lv.

Rakstus un sludinājumus iesniegt elektroniski līdz 4.decembrim, sūtot uz e-pastu (ar informācijas iesūtīšanas noteikumiem iespējams iepazīties www.amatasnovads.lv).
Par skaitļu un faktu pareizību, kā arī par sludinājumu tekstu, atbild autors.

Izdevums iznāk 2 reizes mēnesī, tirāža 3000 eksemplāri. Izdevums maketēts un iespiests SIA “Latgales druka”.

SĒRU VĒSTS
Amatas novadā mūžībā aizgājuši:

Amatas pagsts
Zenta Apine 01.02.1940.-15.11.2016. 

Drabešu pagasts
Jānis Ozols 09.01.1942.-02.11.2016.

Keita Putniņa 03.12.2011.-15.10.2016.
Skujenes pagasts

Skaidrīte Bāliņa 20.03.1931.-26.10.2016.
Džems Felikss Buholcs 19.02.1930.-03.11.2016.

Nītaures pagasts
Laimonis Skrastiņš 14.10.1938.-20.10.2016.

Brigita Slavišena 31.10.1943.-13.10.2016.
Olafs Akmeņkalns 29.09.1952.-01.11.2016.

Zaubes pagasts
Juris Bobrovņikovs 26.12.1948.-19.10.2016.

Edīte Suhareva 31.01.1960.-13.10.2016.

No kakofonijas līdz šūpuļdziesmai… no stabules līdz saksofonam… 
ar bungām, ģitārām, kokli un klavierēm… 

un ne tikai…  bet tumsā…
Profesionālu 7 mūziķu virtuoza saspēle bez noteikumiem…

izstāstot stāstu par vienu valodu… stāstu par mūzikas valodu!

2016.gada 8.decembrī plkst.19.00
AMATAS KULTŪRAS CENTRĀ ĢIKŠOS

KONCERTS „7 NOTIS – VIENA VALODA”
Atklāsmes … vibrācijas citas… citas gaismas… citas skaņas…
Vai zini, kā tas ir, - kad tas, ko domāji, ir pavisam, kas cits…?

… un arī tas ir īsts, dzīvs… īsts!
… mīlestība… patikšana… satikšana…

Koncerta biļešu cenas: 3,00 eiro 
1,50 eiro (skolēniem, studentiem, pensionāriem)
Pirmsskolas vecuma bērniem – ieeja bez maksas.

Biļetes iespējams iegādāties iepriekšpārdošanā www. bezrindas.lv

P.S. Koncerta mākslinieki tiks atklāti tikai koncerta beigās. 
Skatītājiem tiks uzburts stāsts par mūzikas daudzšķautņaino 

raksturu caur džezu, tautasdziesmu un jaunradītu oriģinālmūziku. 
Pasākums notiek tumsā. 

Kā stāsta profesionālie mūziķi (kuriem ir bagāta skatuves pieredze) 
– šis koncerts ir jaunatklājums arī viņiem personīgi!

Būs emocionāli un skaisti!
Uz pasākuma norises vietu tiks organizēts īpašais pasākuma autobuss 
Cēsis (plkst. 18.00) – Līvi (18.10) - Āraiši (18:20)– Ģikši (18:40)– 

Āraiši – Līvi – Cēsis. 

Uz autobusu obligāta iepriekšēja pieteikšanās – 28377783 
vai jolanta.sausina@and.lv

Koncerts tiek  rīkots ar Valmieras novada fonda un Kultūras ministrijas 
atbalstu, piesaistot projektu konkursa “Starpkultūru dialogs Vidzemē 2016” 
finansējumu.
Projekta ietvaros rīkotāji vēlas parādīt, ka starpkultūru dialogs veidojas, ja ak-
cents jeb galvenā uzmanība ir pievērsta dialoga saturam nevis formai. Proti, 
cilvēkiem arī ir vieglāk saprast vienam otru, ja ir zināšanas par dažādu kultūru 
atšķirību un par vienojošo starp dažādām tautām, kultūrām.

Ir pilna lielā pasaule
Ar lieliem brīnumiem,
Un arī mēs, tie maziņie, 
Nu piederam pie tiem

Sveicam novadā dzimušos 
un viņu vecākus:

Drabešu pagasts
Katrīna Ošiņa
Lilija Kalniņa
Odrija Liepiņa

Nītaures pagasts
Karlīna Purviņa
Valters Kuzņecovs
Rūdolfs Breidaks
Kendija Cīrule

Zaubes pagasts
Ance Pavāre
Martins Jačmenkins
Ritvars Lazdāns

Skujenes pagasts
Viktorija Ģēģere

Nītaures pagasts
Jēkabsons Roberts – 86 gadi
Miķīte Jekaterina – 92 gadi.
Amatas pagasts
Elga Skrastiņa – 70 gadi,
Zigrīda Bērziņa – 75 gadi,
Velta Jēkabjāne – 83 gadi,
Alfons Brencis – 84 gadi,
Maiga Šleija – 85 gadi.
Zaubes pagasts
Spodra Gaciha – 85 gadi
Velta Margarita Kalniņa  
– 85 gadi
Miķelis Čumalkovs-Čumakovs 
– 75 gadi

Skujenes pagasts
Rita Bērziņa – 87 gadi
Millija Celma – 86 gadi
Janīna Logina – 83 gadi
Drabešu pagasts
Lidija Valdmane – 87 gadi;
Ausma Kamzole – 86 gadi;
Monika Pūce – 84 gadi;
Zita Rea – 84 gadi;
Pēteris Stucis – 84 gadi;
Laima Lejiņa – 82 gadi;
Akops Mardojans – 82 gadi;
Rita Blaua – 81 gadi;
Vilnis Ilgvars Lazdiņš – 80 gadi;
Valdis Lopenovs – 75 gadi

PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM ĪPAŠOS NOVEMBRA 
JUBILĀRUS

Ja nevēlaties, lai Amatas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Amatas avīze”  tiktu publicēts apsveikums jubilejā, 
informācija par jaundzimušo vai mūžībā aizgājušu radinieku, 
lūdzu informēt par to Amatas novada pašvaldības pagastu 
pārvaldes, kas sagatavo šo informāciju publicēšanai.

Drabešu pagastā – 64127935, amatasdome@and.lv
Amatas pagastā – 64129388, giksi@and.lv
Skujenes pagastā – 64125811, skujene@and.lv
Nītaures pagastā – 64165287, nitaure@and.lv
Zaubes pagastā – 64129042, zaube@and.lv

Dzīvoj’’ ilgi, ne tik ilgi
Saules mūžu nedzīvoju.
Ūdentiņš,akmentiņš-
Tie dzīvoja saules mūžu. 

Sirsnīgi pateicāmies
radiem, draugiem, kaimiņiem

kuri juta mums līdzi lielajās bēdās
LAIMONI SKRASTIŅU Viņsaulē aizvadot.

Tuvinieki.

27. NOVEMBRIS

ADVENTES VAINAGU GATAVOŠANA - KOPĀ 
JAUTRĀK
Nītaures kultūras nams, plkst.11:00 

PIRMĀS ADVENTES DIEVKALPOJUMS
Nītaures ev. lut. baznīca, plkst 12:00

1. DECEMBRIS

ZIEMASSVĒTKU ROTĀJUMU GATAVOŠANAS 
DARBNĪCA
Nītaures kultūras nams, plkst.15:00

SPĒLFILMAS “MELĀNIJAS HRONIKA” SEANSS
Zaubes kultūras nams, plkst 17:00
Ieejas maksa: 2,00 EUR

2. DECEMBRIS

JUBILEJAS PASĀKUMS-KONCERTS 
“TAURĪTEI 55”
Nītaures kultūras nams, plkst.17:00

4. DECEMBRIS

OTRĀS ADVENTES DIEVKALPOJUMS
Nītaures ev. lut. baznīca ,plkst 12:00

8. DECEMBRIS

KONCERTS TUMSĀ” 7 NOTIS-VIENA VALODA”
Amatas kultūras centrs Ģikšos, plkst. 19:00

9. DECEMBRIS

TIKŠANĀS PIE TĒJAS KRŪZES AR 
MĀKSLINIECĒM DZINTRU ADAŠKĒVIČU UN 
MĀRU ARMANOVIČU
Ģikšu bibliotēka, plkst. 15:00

11. DECEMBRIS

TREŠĀS ADVENTES DIEVKALPOJUMS AR 
SVĒTO VAKARĒDIENU
Zaubes ev. lut. baznīca, plkst. 12:00 

TREŠĀS ADVENTES DIEVKALPOJUMS
Nītaures ev. lut. baznīca ,plkst 12:00

17. DECEMBRIS

ZIEMASSVĒTKU POP-UP TIRDZIŅŠ
Nītaures kultūras nams, plkst. 11:00

Ziemassvētku koncerts “VENI EMMANUEL”
Zaubes ev. lut. baznīca, plkst. 16:00

24. DECEMBRIS

ZIEMASSVĒTKU VAKARA DIEVKALPOJUMS.
Zaubes ev. lut. baznīca, plkst. 15:00

ZIEMASSVĒTKU DIEVKALPOJUMS
Nītaures ev. lut. baznīca ,plkst 16:00

28. DECEMBRIS

GADMIJAS SVĒTKU VAKARS VECĀKAI 
PAAUDZEI
Nītaures kultūras nams, plkst.13.00
* dzejiski, prozaiski, teatrāli prieka un    
   pārdzīvojumu mirkļi
* kopēja jautrošanās
* ieejas biļete - cienasts draugiem un lieliska oma

Amatas


